

Protokół nr 58/2023
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowej, Komisji Gospodarczo-Oświatowej
oraz Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 18 sierpnia 2023 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Budżetowej, Komisji Gospodarczo-Oświatowej oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się w Sali Narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku.

Obrady rozpoczęto o godz. 09:06, a zakończono o 11:25.

Obradom przewodniczyła wybrana przez aklamację Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek.

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych.

Listy obecności stanowią załącznik do oryginału protokołu.

W obradach uczestniczyli również:

- Pan Eugeniusz Wolszczak – Wójt Gminy Przyłek,
- Pani Ewa Grzybowska – dyrektor PSP w Przyłęku
- Pan Jacek Rogala – dyrektor PSP w Łaguszowie
- Magda Baryłka – nauczyciel PSP w Grabowie nad Wisłą
- Elżbieta Drab – nauczyciel PSP w Babinie

Ad. 1. i 2.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek. Przywitała zebranych oraz stwierdziła prawomocność obrad (na 15 członków stałych Komisji Rady Gminy Przyłek w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji). Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Przyłek odczytała proponowany porządek posiedzenia.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia roku szkolnego oraz potrzeby szkół pod kątem wydatków na rok szkolny 2023/2024 – zaproszenie dyrektorów szkół oraz Pani Doroty Sokołowskiej.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Analiza wykonania budżetu za I półrocze bieżącego roku.
6. Stan zadań inwestycyjnych w 2023 r.
7. Sprawy bieżące.
8. Wnioski i opinie z posiedzenia.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Do proponowanego porządku obrad Radni nie zgłosili uwag.

Proponowany porządek posiedzenia Radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek przeszła do następnego punktu dotyczącego przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego oraz potrzeb szkół pod kątem wydatków na rok szkolny 2023/2024 – zaproszenie dyrektorów szkół oraz Pani Doroty Sokołowskiej.

Pan Jacek Rogala – dyrektor PSP w Łaguszowie przedstawił po krótko działania jakie zostały poczynione celem przygotowania szkoły do roku szkolnego 2023/2024, m.in. zakup nowego wyposażenia, remont. Dodatkowo omówił planowaną liczbę uczęszczających do szkoły dzieci w roku szkolnym 2023/2024, zatrudnienie specjalistów. Poinformował także, że w przyszłości planowane jest wybudowanie oczyszczalni ścieków przy budynku szkoły.

Pani Ewa Grzybowska – dyrektor PSP w Przyłęku przedstawiła planowaną liczbę dzieci, które będą uczęszczały do szkoły w Przyłęku w roku 2023/2024, dodatkowo odniosła się do potrzeb kadrowych szkoły, wspomniała także o potrzebie zatrudnienia psychologa oraz germanisty. Poinformowała o trwającym remoncie kuchni w szkole w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, jak również remoncie schodów w budynku szkoły. Wspomniała również, iż chciałaby aby w przyszłości przy budynku szkoły powstało boisko trawiaste. Nadmieniła, iż planowane jest w przyszłości założenie fotowoltaiki na budynkach szkół z terenu gminy Przyłek.

Pani Elżbieta Drab – nauczyciel PSP w Babinie przedstawiła po krótko realizację zadań remontowych celem przygotowania szkoły do roku szkolnego 2023/2024, wspomniała o potrzebach finansowych szkoły m.in. zakup oleju grzewczego, wymiana urządzenia na placu zabaw przy szkole, wymiana ogrodzenia, wyposażenie sali informatycznej. Zaznaczyła, iż marzeniem społeczności szkolnej jest, aby przy szkole powstał rowerowy plac manewrowy.

Pani Magda Baryłka – nauczyciel PSP w Grabowie nad Wisłą omówiła zapotrzebowanie kadrowe, wspomniała o przeprowadzonych pracach remontowych w budynku szkoły, takich jak: przeznaczenie jednego z pomieszczeń gospodarczych na składnicę akt, wymiana daszku przy wejściu do szkoły, odmalowanie stołówki szkolnej. Wspomniała o budowie szamba przy PSP w Grabowie nad Wisłą. Odniosła się także do liczby uczniów, którzy będą uczęszczali do szkoły w roku szkolnym 2023/2024 oraz planów utworzenia nowego boiska trawiastego, jak również doposażenia placu zabaw na początku roku 2024.

O godzinie 09:40 spotkanie opuścili przedstawiciele szkół z terenu Gminy Przyłek.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek zarządziła 10 minut przerwy.

O godzinie 09:52 wznowiono obrady komisji.

Ad. 4.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek przeszła do opiniowania projektu uchwał.

O 10:10 do spotkania dołączyła radna Barbara Dąbrowska.

Skarbnik Gminy – Mirosława Witzak omówiła projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w 2023 r. na terenie Gminy Przyłek, odniosła się także do konieczności podjęcia powyższej uchwały. Następnie przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Przyłek na rok 2023. Szczegółowo omówiła zaistniałe zmiany w ww. projekcie.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak omówił projekt uchwały w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Przyłęku. Następnie przeszedł do szczegółowego omawiania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przyłek.

Ad. 5.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek przeszła do punktu dotyczącego analizy wykonania budżetu za I półrocze 2023 roku.

Skarbnik Gminy – Mirosława Witeczak dokonała po krótkiej analizie wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. Następnie poinformowała radnych, iż w ustawie o finansach publicznych został uchylony przepis, na podstawie którego organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do sporządzania i przedstawiania organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz regionalnej izbie obrachunkowej, w terminie do dnia 31 sierpnia każdego roku analizy wykonania budżetu za I półrocze.

O 10:30 Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek zarządziła przerwę w związku z koniecznością rozpoczęcia obrad sesji nadzwyczajnej.

O 10:50 Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek wznowiła posiedzenie komisji.

Ad. 6.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek przeszła do punktu dotyczącego stanu zadań inwestycyjnych w 2023 r.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak omówił szczegółowo stan zadań inwestycyjnych. W pierwszej kolejności omówił inwestycje, które zostały już zakończone. Następnie przeszedł do omawiania inwestycji w trakcie realizacji. Poinformował także, o wnioskach jakie złożyła Gmina na środki zewnętrzne, m.in. montaż paneli fotowoltaicznych, rozbudowa hydroforni.

Ad. 7.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek przeszła do spraw bieżących w których poruszono następujące kwestie:

- Radny Marcin Woźniczka odczytał wniosek mieszkańców miejscowości Mszadla Dolna, radnej Anny Mizak jak również swój, z prośbą o zabezpieczenie mostu w miejscowości Mszadla Dolna, który w wyniku kolizji drogowej uległ uszkodzeniu.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak poinformował, iż zajmie się tą sprawą.

- Radny Dawid Kacperski, zwrócił się z prośbą o wykoszenie trawy na przystankach przed rozpoczęciem roku szkolnego.

- Radna Iwona Urbanek, zwróciła się z prośbą o ogrodzenie placu zabaw w miejscowości Przyłęk.

- Radna Halina Majewska, zaprosiła zebranych na Piknik, organizowany w dniu 27 sierpnia 2023 r. w miejscowości Grabów nad Wisłą pn. „Łączy nas historia i wspólna tradycja”

- Radna Barbara Dąbrowska, zaprosiła także na dzień 2 września 2023 r. na organizowane przy PSP w Babinie „V Święto Żółwia Błotnego”.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak, także zaprosił wszystkich na organizowane przy PSP w Babinie „V Święto Żółwia Błotnego”.

- Radny Ryszard Bienias zaprosił na zawody strażackie, które odbędą się 26 sierpnia 2023 r. przy PSP w Przyłęku.

Ad. 8.

Radni po przeprowadzonej dyskusji wypracowali następujące wnioski:

Radni pozytywnie opiniują przedłożone projekty uchwał.

Radni pozytywnie opiniują złożony wniosek o zabezpieczenie mostu w miejscowości Mszadla Dolna.

Radni wnoszą o złożenie wniosku do Starostwa Powiatowego o zamontowanie lustra w miejscowości Rudki.

Ad. 9.

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Iwona Urbanek zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :


Magda Kuś

Obradom przewodniczyła:

Iwona Urbanek
Przewodnicząca Komisji Budżetowej

